Betriebsanleitung
RFIDi-RDR-2-xxx
R. STAHL HMI Systems GmbH
Adolf-Grimme-Allee 8
D 50829 Köln
 Version 01.01.02
 Ausgabe: 22.06.2017
Betriebsanleitung RFIDi-RDR-2-xxx Impressum

9.1 Allgemeines 8
9.2 Zusammenschaltung 8
10 Typenschlüssel 13
10.1 Softwarefunktion 13
11 Sicherheitstechnische Hinweise 14
11.1 Errichtung und Betrieb 14
12 Montage und Demontage 16
12.1 Allgemein 16
12.2 Ansichten 16
12.3 Mechanische Abmessungen 18
12.3.1 Tabellarische Übersicht 18
12.3.2 Maßzeichnung 18
12.4 Montageanweisung 20
13 Inbetriebnahme 20
13.1 Allgemein 20
13.2 Anschlüsse RFIDi-RDR-2-MIF 21
13.2.1 Anschlusskabel Falcon 21
13.2.2 Anschlusskabel ET/MT-xx6 HW-Rev. 2 22
13.2.3 Anschlusskabel ET/MT-xx6 HW-Rev. 3 23
13.2.4 Anschluss RFIDi-RDR-2-MIF an ReaderBox 25
14 Instandhaltung, Wartung 26
14.1 Inspektion 26
15 Störungsbeseitigung 26
16 Entsorgung 27
16.1 Stoffverbote gemäß RoHS Richtlinie 2011/65/EG 27
16.1.1 China RoHS Kennzeichnung 27
17 Zertifikate 27
17.1 Konformitätserklärung 28
Betriebsanleitung RFIDi-RDR-2-xxx Inhaltsübersicht
Seite 4 von 40  R. STAHL HMI Systems GmbH / OI_RFIDi_RDR_2_xxx_de_V_01_01_02 / 22.06.2017
17.2 Baumusterprüfbescheinigung 29
17.3 IECEx Zertifizierung 31
17.4 KGS Zertifizierung 34
17.4.1 KCC Bescheinigung 35
18 Bewertung von Transpondermedien 36
18.1 RFID Chipkarten 36
18.2 RFID Tag 38
19 Ausgabestand 39
Betriebsanleitung RFIDi-RDR-2-xxx Vorwort
 R. STAHL HMI Systems GmbH / OI_RFIDi_RDR_2_xxx_de_V_01_01_02 / 22.06.2017 Seite 5 von 40
1 Vorwort
Diese Betriebsanleitung dient der sicheren Inbetriebnahme des Chipkartenlesers
RFIDi-RDR-2-xxx und stellt alle Ex-relevanten Aspekte dar.
 Für den ordnungsgemäßen Betrieb aller zusammengehörigen Komponenten sind, außer
dieser Betriebsanleitung, alle weiteren der Lieferung beigelegten Betriebsanleitungen
sowie die Betriebsanleitungen der anzuschließenden Zusatzgeräte zu beachten !
2 Funktion RFIDi
Die Chipkartenleser RFIDi-RDR-2-xxx sind explosionsgeschützte Betriebsmittel zum Einsatz in
explosionsgefährdeten Bereichen der Zonen 1, 2, 21 und 22. Die Geräte können an
eigensichere Leserschnittstellen vom Typ RSi der Bediengeräteserie ET/MT-xx6 der R. STAHL
HMI Systems GmbH angeschlossen werden. Die Speisung und die Datenkommunikation
erfolgen über diese Leserschnittstelle.
Wird der Einsatz des Chipkartenleser RFIDi-RDR-2-xxx an den Bediengeräten der Serie
ET/MT-xx7 gewünscht, so ist zusätzlich die ReaderBox zu verwenden. Die ReaderBox ist eine
eigensichere Stromversorgung und Barriere u.a. für diesen Chipkartenleser.
Die Chipkartenleser RFIDi sind Transponderlesegeräte, die die entsprechenden Chipkarten und
deren Daten berührungslos lesen und an die Bediengeräte weiterreichen.
Die Chipkartenleser RFIDi können in einer Schalttafel oder einem Tischgehäuse eingebaut und
betrieben werden.
3 Normenkonformität
Die Chipkartenleser RFIDi-RDR-2-xxx entsprechen den folgenden Normen sowie der Richtlinie
94/9/EG:
 IEC 60079-0 : 2011 (Allgemeine Anforderungen)
 IEC 60079-11 : 2011 (Gas "i")
4 Zulassungen
Die Chipkartenleser RFIDi-RDR-2-xxx sind für folgende Bereiche zugelassen:
Europa: